
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.59 Novembris 2014

Mana Latvija. Tā ir Latgales zilo ezeru dziļdomība, 
Vidzemes mežu dumpīgie cekuli, Zemgales lauku miers, 
Kurzemes vēju trakulības un skaistule Rīga pašā sirdī. Tie 
ir gudri un drosmīgi cilvēki, kas dzīvo šajā zemē. Karogs, 
kas novembrī plīvo lepnāk kā citkārt un dziesmas, kas ir 
tikpat skaistas kā zeme, par ko tās stāsta...

Latvijas Republikas proklamēšanas 96. gadadienas 
priekšvakarā, 17. novembrī  Strenču novada Kultūras centrā 
svinīgajā sarīkojumā “MANS LAIKS” tika sveikti Strenču 
novada domes apbalvojumu “GADA CILVĒKS” un “GADA 
KOLEKTĪVS” ieguvēji. Tie ir mūsu novadnieki, kuri ik-
dienā dzīvojot mums blakus, paveikuši daudz labu darbu, 
veicinot mūsu novada attīstību.

Ar īpašu cieņu nominācijā MŪŽA IEGULDĪJUMS 
tika godināta pensionētā skolotāja GUNTA KRAUKLE – 
par ilggadīgu pedagoga un klašu audzinātāja darbu, neiz-
sīkstošu enerģiju un nesavtīgu personīgo ieguldījumu 
topošo personību izglītošanā, audzināšanā un novada kul-
tūrvēsturiskā mantojuma glabāšanā.

Gada cilvēks IZGLĪTĪBĀ - RITVARS LEITENS - par 
aizrautīgu un iedvesmojošu darbību, ieaudzinot Strenču 
novada jauniešiem cieņu un mīlestību pret savu novadu un 
valsti.

Gada cilvēks KULTŪRĀ – ILONA PINZULE – par 
iniciatīvu, pašaizliedzīgu darbu un ieguldījumu starptautiskās 
kultūrapmaiņas veicināšanā un kultūrvēsturiskā mantojuma 
popularizēšanā.

Gada cilvēks SPORTĀ – DĀVIS BAJĀRS – par sasnie-
gumiem un uzvarām sportā, spēlējot Regbija Klubā “Fēnikss”.

Gada cilvēks MEDICĪNĀ – VALENTĪNA SVEIKATE 
–  par ilggadīgu, nesavtīgu darbu medicīnā, par atsaucību 
un prasmi, rūpējoties par iedzīvotāju veselību.

Gada cilvēks SOCIĀLĀ VIDĒ – ROLANDS TĒBERGS 
– par atbildību, pildot savus darba pienākumus, attieksmju 
audzināšanu skolēnos un brīvprātīgo iniciatīvu, atbalstot 
skolas vides labiekārtošanu. 

 Gada cilvēks UZŅĒMĒJDARBĪBĀ – JĀNIS SILIŅŠ 
– par veiksmīgu uzņēmējdarbību, atsaucību, darbīgumu 
savas lauku sētas un zemes kopšanā.

Gada cilvēks VIDES ESTĒTIKĀ – INESE KĀRKLIŅA 
– par iniciatīvu un aktīvu darbību Strenču novada vides 
sakārtošanā un veidošanā.

Gada kolektīvs – SIA CEĻU KOMFORTS –  par attieksmi 
un radošumu, izstrādājot ielu rekonstrukciju un funkcionālo 
zonu labiekārtojuma projektus Strenču novadā.

Gada kolektīvs – BIEDRĪBA GAUJAS PLOSTNIEKI 
– par seno plostniecības tradīciju kopšanu, plostnieku amata 
prasmju saglabāšanu un Strenču novada popularizēšanu 
starptautiskā mērogā. 

Svētku koncertā latviešu tautas dziesmas mūsdienu 
komponistu apdarē dziedāja vokālā grupa “Anima Solla”. 
Priekšnesumi bija brīnišķīgs muzikāls baudījums ikvienam 
klausītājam. 

“Man patīk mans laiks. Mans laiks ir ļoti blīvs un 
piepildīts. Tāpat kā sacukurojies medus, tas nezaudē nedz 
smaržu, nedz garšu. Es tajā jūtos brīžiem kā zivs ūdenī, 
brīžam kā bite pūpolvītolā. Reizēm mans laiks apstājas un 
skatās man pār plecu. Mans laiks...”/ A. Līce/

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

SVINĪGAIS SARĪKOJUMS “MANS LAIKS”

Jau trešo gadu Latvijas Kultūras akadēmija sa-
darbībā ar Latvijas Republikas Kultūras ministriju 
un Valsts izglītības satura centru organizē Latvijas 
Kultūras kanona konkursu vidusskolēniem. Vidzemē 
konkurss notiek sadarbībā ar Cēsu Kultūras un Tūrisma 
centru. Pirmās kārtas konkurss Vidzemē notika Cēsīs 
10.novembrī.

Konkursā piedalījās Strenču novada vidusskolas 
komanda – Matīss Ziemulis, Armīns Zīvers, Uldis 
Žeigurs skolotājas Sarmītes Krūzes vadībā. Pavisam 
Vidzemes konkursā piedalījās 10 komandas. Mūsējiem 
vajadzēja sacensties ar skolēniem no Valmieras 
Pārgaujas ģimnāzijas, Valmieras Valsts ģimnāzijas, 
Madonas Valsts ģimnāzijas, Draudzīgā Aicinājuma 
Cēsu Valsts ģimnāzijas u.c. skolām. 10 komandu 
konkurencē Strenču novada vidusskolas komanda iz-
cīnīja 1. vietu, dalot to ar Madonas Valsts ģimnāzijas 
komandu. Papildus žūrijas komisijas vērtējumam 
mūsu jaunieši izpelnījās arī skatītāju simpātiju balvu.

Šogad skolēniem tika doti uzdevumi par tēmu 
“Kultūras tradīcijas ģimenē”, turklāt finālistiem, dar-
bojoties komandā ar LKA audiovizuālās mākslas 
studentiem, būs iespēja pašiem uzņemt filmu!

Mūsu skolēni konkursa pirmajā kārtā prezentēja 
savu darbu “Plostnieka amata tradīciju pārmantošana 
Polīšu dzimtā”.

Pēc konkursa pirmās kārtas saskaņā ar konkursa 
žūrijas vērtējumu, trīs labākās katra reģiona komandas 
tiek izvirzītas uz konkursa otro kārtu.

Otrajā kārtā tiek izvēlēta viena komanda no katra 
reģiona, kas turpina dalību konkursa trešajā kārtā 
un piedalās konkursa finālā. Konkursa finālā žūrija 
komandām piešķir nominācijas (piemēram, Oriģinā-
lākā tradīcija, Interesantākie personāži, Atraktīvākais 
stāstījums, Labākais scenārijs vai tml.).

Visi konkursa fināla dalībnieki saņem kultūras 
kanona konkursa uzvarētāja diplomu, kā arī Latvijas 
Kultūras akadēmijas, LR Kultūras ministrijas un 
žūrijas speciālbalvas.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

VEIKSME KULTŪRAS 
KANONA KONKURSĀ

Svētkiem tuvojoties, piedāvājam lina maisiņus ar 
smaržīgām koka bumbām sev un citiem! Pieejami 18 
veidu aromāti. Maisiņus var izvietot skapjos, auto-
mašīnās u.c.

Tos variet iegādāties uz vietas frizētavā Strenčos, 
Rīgas ielā 6, 2 st., izsūtām arī pa pastu. 

Vairāk info pa tālruni 26450095 vai rakstiet: 
izsusanasdarbnica@gmail.com

Citas idejas skatiet: www.draugiem.lv/lire

JAUNUMS NO 
IZŠŪŠANAS 

DARBNĪCAS “LIRE”

“Katram cilvēkam Dievs ir devis vismaz vienu talantu. 
Svarīgi ir to atklāt un realizēt, dzīvojot saskaņā ar Dievu, 
viņa vārdu un bībeli,” uzskata māksliniece Aija Jasūna. No 
15. novembra Strenču novada kultūras iestādēs māksliniece 
Aija Jasūna laipni ielūdz apskatīt 4 izstādes ar kopīgu 
nosaukumu “Sajūtu impresijas”. 

Mākslinieces oriģināltehnikā veidotos darbus, kuros  
klasiskais baltais ar 3D efektu, zelts un perlamutrs kā iz-
teiksmes līdzeklis palīdz īstenot mākslinieces Aijas ieceri, 
iespējams aplūkot Strenču novada Kultūras centra mazajā 
zālē – “ATKLĀSMES”, Plāņu tautas namā 2. stāvā izstāžu 
zālē – “MIRKĻA PIESKĀRIENS”, Jērcēnmuižas Mednieku
namā – “BALTĀ ROMANTIKA”, Jaunklidža saieta namā 
– “DZĪVĀ FANTĀZIJA” ilustrācijas bērnu grāmatām.

Tas ir īpašs gadījums, ka Strenču novada kultūras 
iestādēs vienlaicīgi ir apskatāmas četras vienas mākslinieces 
izstādes, tāpēc māksliniece ir apsolījusi balvas čaklākajiem 
izstāžu apmeklētājiem. Balvas būs iespējams iegūt tiem, 
kuri apmeklēs visas četras izstādes. Izstādes būs apskatāmas
līdz 31. decembrim. Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

AIJAS JASŪNAS “SAJŪTU IMPRESIJAS” 



Šogad oktobra nogalē pārtikas banka “Paēdušai Latvijai 
‘’atzīmē 5 gadu pastāvēšanas gadadienu. Šo 5 gadu laikā 
Latvijā ir izdalītas 50832 pārtikas pakas, kopumā sniegts 
atbalsts 334196 personām.

Pārtikas banka pirms 5 gadiem tika izveidota krīzes laikā, 
bet dzīvē pierādījies, ka joprojām ir ģimenes, kuras dažādu 
apstākļu dēļ neskaitās trūcīgas pēc sociālā dienesta atzinuma 
(reizēm dažādu apsvērumu dēļ nav vērsušās pēc palīdzības 
vietējā pašvaldībā).

Biedrības “Glābiet bērnus’’ Strenču novada nodaļa šajā 
projektā darbojas jau no pirmsākuma, galvenokārt, palīdzot 
CENTĪGĀM ĢIMENĒM AR BĒRNIEM ar zemiem 
ienākumiem. Iespēju robežās tiek sniegts atbalsts arī pen-
sionāriem, invalīdiem ar zemiem ienākumiem un pēkšņā 
nelaimē nonākušajiem. Vienas pārtikas pakas pašizmaksa 
– aptuveni 8 euro.

Apmēram 3 – 4 reizes gadā piedalāmies glābējpaku 
akcijās, kas notiek Valmierā, veikalā ‘’MAXIMA’’ Akcijās 
bez biedrības “GLĀBIET BĒRNUS’’ biedriem iesaistām 
arī maznodrošināto ģimeņu pārstāvjus.

Oktobra mēnesī, atzīmējot 5 gadu darbošanās laiku, 
Biedrība ’’Latvijas Samariešu Apvienība,’’, iesaistot 3 
Latvijā pazīstamus pavārus, organizēja Rīgā pasākumu – 
Gatavosim kopā! Šajā pasākumā no mūsu biedrības pieda-
lījās 1 valdes loceklis un 1 pārstāve no maznodrošinātām 
ģimenēm.

Pasākumā kopīgi tika gatavoti 5 ēdieni no produktiem, 
kurus ģimenes saņem pārtikas pakās. Receptes tiks apko-
potas un izdotas nelielā recepšu grāmatiņā, kas lieti noderēs 
ģimenēm ikdienas lietošanā.

Šī gada vasarā, sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģen-
tūru, iesaistījāmies projektā – atbalsta pasākumā “Darbam 
nepieciešamo iemaņu apgūšana nevalstiskajā sektorā’’, 
devām iespēju vienai jaunietei iepazīties ar NVO darbu gan 
teorētiski, gan praktiski, mēnesī saņemot stipendiju 90 euro
apmērā ( ES projekta ietvaros).

Šobrīd esam saņēmuši atstarojošās vestes, kuras līdz 
mēneša beigām tiks izdalītas, vispirms maznodrošinātām 
ģimenēm, pēc tam – pirmsskolas audzināšanas iestāžu 
personālam. Ideāli būtu šādas vestes izdalīt visiem 
audzēkņiem, bet, diemžēl, ir saņemts tikai viens izmērs – 
XL.

Paldies mūsu novada Sociālajam dienestam, ar kuru iz-
veidojusies laba sadarbība – gan ar vadītāju Agnesi Valdēnu, 
gan ar Sedas, Strenču, Plāņu darbiniecēm, jo ir  ģimenes, 
kuras jāapzin, ir problēmas, kuras risinām kopā.

Informācijai – ar 1. decembri Pulkveža Zemitāna ielā 5 
mums paliks noliktava, bet daļa saņemto preču izdales 
notiks Valkas ielā 11 (vagoniņā), kur ir siltums, logi un 
ūdens. Noliktava Pulkveža Zemitāna ielā ir neapkurināta, 
nevēdināta bezgaisa telpa, tāpēc dažas lietas, piem. apģērbu, 
kancelejas preces tur nevar uzglabāt.

Patreiz Zemitāna ielas 5 noliktavā ir saņemta kvalitatīva 
zīdaiņu pārtika, kuru var izmantot kā piedevu arī pie 
pieaugušajiem domāta ēdiena.

Ar 2015. gadu Latvijā mainīsies minimālās algas. 
Anketas pa jaunam aizpildīt nevajadzēs, bet ir jāatnāk pie 
mums, iepriekš pazvanot un jāpaziņo par izmaiņām.

Par šo jautājumu, kā arī par bezmaksas atstarojošo 
vestu nepieciešamību, kā arī par vēlmi saņemt zīdaiņu 
pārtiku (var būt arī ģimenes, kurās bērni vairs nav zīdaiņu 
vecumā), kā arī par citiem jautājumiem lūdzam zvanīt 
pa sekojošiem telefoniem Strenčos Velga Graumane 
29485861, Daiga Vanaga  28806750, Sedā Ulla Grīnberga  
29323540, Plāņos – Gunita Kainaize 29452908, Jērcēnos 
Ilvija Ķimse 28645054 

Paldies visiem, kas mūs atbalstījuši, sadarbojušies un 
sapratuši gada garumā!

Biedrības “GLĀBIET BĒRNUS’’ 
Strenču novada nodaļas valdes vadītāja Velga Graumane

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Strenču novada domes sēdē 19. novembrī tika izskatīti 32 
jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. Nolēma uzsākt Attīstības programmas 2013.-2019.gadam 
ar attīstības perspektīvu līdz 2020.gadam daļas – Investīciju 
plāna aktualizāciju.
2. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.7/2014 “Par 
grozījumiem 20.08.2014. saistošajos noteikumos Nr.5/2014 
“Par Strenču novada domes 2014.gada pamatbudžetu””.
3. Nolēma atbalstīt un piešķirt finanšu līdzekļus EUR 50,00 
apmērā komunistiskā terora upuru atbalsta un palīdzības 
fonda “Sibīrijas bērni” projekta “Runājošā grāmata “Sibīrijas 
bērni”” un ceļojošās izstādes “Sibīrijas bērni” veidošanai.
4. Apstiprināja Strenču novada medību koordinācijas 
komisijas nolikumu.
5. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.8/2014 “Strenču 
novada pašvaldības nolikums”.
6. Nolēma pieprasīt no Valsts ieņēmuma dienesta informā-
ciju par īres un komunālo pakalpojumu parādnieku darba 
tiesisko attiecību statusu. 
7. Apstiprināja ceļazīmju uzstādīšanu satiksmes organi-
zācijai Strenčos.
Nolēma uzstādīt ceļazīmes Sedā, ierīkojot vienvirziena 
ielu Uzvaras ielā  līdz Dārza ielai, brauktuvē gar veikalu 
TOP, ar izbraukšanu no skolas laukuma.
Nolēma uzstādīt  Sedā, Uzvaras ielā līdz Dārza ielai ceļa-
zīmi “Gājēju un velosipēdu ceļš”.
8. Nolēma paredzēt pašvaldības 2015.gada budžetā līdzekļus 
līdz 25 000 EUR ielu apgaismojuma infrastruktūras izbūvei 
Gaujas ielā, Strenčos un uzsākt iepirkuma procedūru. 

Nolēma paredzēt pašvaldības 2015.gada budžetā līdzekļus 
līdz 10 000 EUR ielu apgaismojuma infrastruktūras izbūvei 
Jērcēnu ciemā (ceļa posmā “Smilgas” – autoceļš Daksti-
Jērcēni-Rami), Jērcēnu pagastā. Uzsākt tehniskā projekta 
izstrādi “Ielu apgaismojums Jērcēnos, Jērcēnu pagastā” un 
iepirkuma procedūru.
9. Izveidoja Strenču novada pašvaldības interešu izglītības 
programmu izvērtēšanas komisiju:

1. Komisijas priekšsēdētājs – izglītības, kultūras un 
    sporta speciālists;
2. Komisijas loceklis – Strenču Mūzikas skolas 
    direktore;
3. Komisijas loceklis – Strenču novada Kultūras centra 
    vadītāja;
4. Komisijas loceklis – Sporta dzīves organizators un 
    apstiprināja Strenču novada pašvaldības interešu 

izglītības programmu izvērtēšanas komisijas nolikumu.
10. Apstiprināja Bērnu tiesību aizsardzības programmu 
Strenču novada administratīvajai teritorijai.
11. Apstiprināja Strenču novada Sociālā dienesta nolikumu.
12. Apstiprināja medību koordinācijas komisijas sastāvā 
Lauku atbalsta dienesta pārstāvi –  Kontroles un uzraudzības 
daļas vadītāju Zentu Špati.
13. Izskatīja jautājumus:

•  par pašvaldībai piederošu būvju nojaukšanu
•  par nekustamā īpašuma atsavināšanu
•  par dzīvojamās platības piešķiršanu un maiņu
•  par zemes reformas pabeigšanu Sedā un Strenčos u.c.

Kancelejas vadītāja S.Biša

NOVADA DOMES ZIŅAS

Šī gada Leģendu nakts pasākuma organizētāji 
aicināja uz sajūtu spēlēm Jērcēnmuižā un muižas par-
kā. Ierodoties muižā, ikviens dalībnieks vai komanda
saņēma uzdevumus un tika iepazīstināts, kā tos iz-
pildīt. Pasākuma apmeklētājiem bija iespēja piedalīties 
sešos sajūtu piedzīvojumos, par to sapelnīt punktus,  
saņemt žetonus un nopelnīt balvas. Viens no etapiem 
bija iespēja sajust, izgaršojot dažāda veida garšvielas 
un citus pārtikas produktus, piemēram, kaltētus 
tomātus, ķiplokus, ķimenes, magones, sinepju sēklas, 
linsēklas, koriandru, ābolu – kadiķu mērci u.c. Citā 
vietā – sajusties zinošiem, atpazīstot pasaules valstu 
karogus un to slavenākās, ievērojamās vietas. Viens 
no interesantākajiem sajūtu piedzīvojumiem, spriežot 
pēc apmeklētāju emocijām, bija iejušanās dažādās 
lomās un situāciju spēlēs. Šeit varēja iejusties freileņu 
un baronlielskunga tēlos. Sajusties, kā jutās muižas 
kalpi un pārvaldnieks, tiekoties ar kungiem. Izbaudīt 
emocijas, saņemot mīlestības vēstuli no Cesvaines 
pilskunga un daudz ko citu. Vakara gaitā dalībnieki 
ļoti aizrāvās ar situāciju spēlēm un paši inscenēja savas 
izdomātās situācijas. 

Mednieku namā pie lielskunga Adalberta, skanot 
šaušalīgai mūzikai, Leģendu nakts viesi varēja izbau-
dīt pieskaršanās sajūtas, mēģinot ar aizsietām acīm 
atpazīt dažādus priekšmetus – velējamo vāli, dzirkles, 
kurpnieka liesti, baznīcas dziesmu grāmatu un citus 
priekšmetus. Šeit varēja pārbaudīt arī dzirdes sajūtas 
un sajust gandarījumu, atvēlot nelielu ziedojumu 
Jērcēnmuižas baronu Krīdeneru kapa vietas sakopša-
nai Ēveles kapos. Mednieku namā bija arī Burtnieku 
keramiķa Jura Līča darbu izstāde – pārdošana un 
muižas viesi labprāt iegādājās dažādos keramikas 
darbus savam priekam un dāvināšanai.

Vislielāko punktu skaitu varēja iegūt drosmīgie ap-
meklētāji, kuri nebaidījās doties tumsā muižas parkā, 
lai atrastu sešus iezīmētus parka objektus, pie kuriem 
atradās arī viena rinda no dzejoļa. Savācot un saliekot 
pareizā secībā dzejoļa sešas rindiņas, dalībnieki 
ieguva 10 punktus. Dažu apmeklētāju bailes izrādījās 
pamatotas, jo muižu patiešām apciemoja arī spoks, 
taču viņš bija ļoti labdabīgs, ļāvās fotografēties kopā 
ar viesiem un tikpat nemanāmi kā parādījies pazuda 
tumsā.

Kad visi uzdevumi bija izpildīti un sajūtas iz-
baudītas, tika apkopoti savākto punktu rezultāti un 
pasniegtas godam nopelnītās balvas. 1. vietu ar 43 
punktiem ieguva komanda “Abuls” no Smiltenes. 2. 
vietā ar 42 punktiem ierindojās Gita no Liepājas un 
Vaivadu ģimene no Jērcēniem, viņiem arī specbalva 
izgaršošanas sajūtu konkursā par visprecīzāko garšu
atminēšanu. 3. vietā Andis no Valmieras, Daiga un 
Imants no Krimuldas un Sandra no Rīgas.

Leģendu nakts apmeklētāju ģeogrāfija bija ļoti 
plaša – bez jau pieminētajiem viesiem no Liepājas, 
Krimuldas, Smiltenes un Rīgas, sajūtu spēlēs iejutās 
arī viesi no Cēsīm, Līgatnes, Iecavas, Ķeguma. Prieks 
bija arī šogad redzēt pagājušā gada Leģendu nakts 
apmeklētājus no Rīgas.

Leģendu nakts izskanēja kopā ar Kocēnu pūtēju 
kvinteta mūziķiem Larisas Stivriņas vadībā. Mūziķi 
veda mūs muzikālā ceļojumā apkārt pasaulei, spēlējot 
populāras itāļu, franču, angļu un citu valstu melodijas. 
Pēc koncerta, skanot jautrām melodijām,  visi kopā 
baudījām Leģendu nakts torti.

Paldies muižas saimei un visiem brīvprātīgajiem 
palīgiem, kuri strādāja pēc labākās sirdsapziņas, lai 
pasākums izdotos un muižas viesi justos labi.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

LEĢENDU NAKTĪ 
JĒRCĒNMUIŽU 

APCIEMO SPOKS

PĀRTIKAS BANKAI
“Paēdušai Latvijai’’ – 5 gadu jubileja

Svētdien, 30. novembrī plkst. 14:00 Strenču ev. lut. baznīcā 1.Adventa dievkalpojums un koncerts. Koncertēs 
Latvija Statoil jauktais koris CANTUS FORTIS diriģents Ivars Cinkuss. Koncertā skanēs Kamila Sensāna “ZIEMAS-
SVĒTKU ORATORIJA”.

Svētdien, 7. decembrī 14:00 – Dievkalpojums, 2. Advents. 
Svētdien, 14. decembrī 14:00 – Dievkalpojums, 3. Advents.
Svētdien, 21. decembrī 14:00 – Dievkalpojums, 4. Advents.
Trešdien, 24. decembrī 18:00 – Dievkalpojums, Ziemsvētku vakars.
Svētdien, 28. decembrī 14:00 – Dievkalpojums.
Kalpo mācītājs Artis Eglītis, tālrunis 26407248, e-pasts: artis.eglitis@lelb.lv

STRENČU DRAUDZĒ NOVEMBRĪ UN DECEMBRĪ

Foto – Līva Zvirbule

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Strenču novada domes īstenotajā Eiropas Savienī-
bas Eiropas reģionālās attīstības fonda līdzfinansētajā 
projektā “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsētā,
4.etaps” (Vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/128/110) noslēgušies ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīklu izbūves un rekonstrukcijas darbi. Valkas 
novada būvvalde ir izdevusi aktu par būvdarbu 
pieņemšanu ekspluatācijā.

Projekta ietvaros izbūvēti 192.60 m jauni kanali-
zācijas vadi, no tiem 120.40 m – maģistrālie, bet 
rekonstruēti 1817.60 m ūdensvada, no tiem 1492.50 m 
– maģistrālie, kas nodrošina normatīvo aktu prasībām 
atbilstošus dzeramā ūdens apsaimniekošanas pakal-
pojumus Strenču pilsētas iedzīvotājiem, palielinot 
apkalpes zonu līdz 88 % no pilsētas teritorijas. Līdz 
ar to samazināsies iespējamo avāriju skaits sistēmā, 
samazinot ūdens zudumus tīklos un materiālos 
zaudējumus, kā arī sekmējot racionālu dabas resursu 
izmantošanu, ļaujot samazināt ūdens ieguvi, ķimikāliju
un enerģijas patēriņu. Ūdensapgādē tiks novērsta 
sekundārā piesārņojuma rašanās ūdensapgādes tīklos.

Izbūvēti 185.00 m kanalizācijas tīkli, no tiem 
maģistrāle – 154,70 m, un 26.40 m kanalizācijas 
spiedvads, kas nodrošina normatīvo aktu prasībām 
atbilstošus notekūdeņu apsaimniekošanas pakalpo-
jumus Strenču pilsētas iedzīvotājiem, palielinot ap-
kalpes zonu līdz 93 %. Līdz ar to tiek nodrošināta 
jaunu pieslēgumu rašanās, kas samazina vidē novadīto
piesārņojuma slodzi no neorganizētajiem piesārņo-
juma avotiem (individuālajām mājās ar nepietiekoši 
attīrītu notekūdeņu izplūdi vidē). Rekonstruēti 
1521.80 m kanalizācijas tīkli, no tiem maģistrāle – 
1290,10 m, un 43.20 m kanalizācijas spiedvads, kas 
samazinās iespējamo avāriju skaitu sistēmā, nostabi-
lizēs spiedienu un ūdens zudumus, kā arī nodrošinās 
vienmērīgu notekūdeņu plūsmu un samazināsies 
infiltrācijas daudzums un vidē novadītā piesārņojuma 
daudzums un tā ietekme uz gruntsūdeņiem, Strenčupīti 
un Gaujas upi. Samazināsies arī smaku emisija gaisā. 

Veiktā ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu rekon-
strukcija un paplašināšana uzlabos un paplašinās 
pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, novērsīs poten-
ciālo vides piesārņojumu un uzlabos priekšnoteikumus 
sabiedrības veselības nodrošināšanai, radīs veicino-
šus priekšnoteikumus veiksmīgai sociālekonomiskai 
attīstībai, samazinās vides piesārņojuma risku un 
degradāciju, labvēlīgi ietekmēs aizsargājamās dabas 
vērtības, kā arī uzlabos dabas resursu racionālu 
izmantošanu un apsaimniekošanu. 

Būvdarbus veica SIA “Vidzemes energoceltnieks”, 
bet būvuzraudzību – SIA “Jurēvičs un partneri”.  

Projekta kopējās izmaksas ir 492688.64 euro bez 
PVN. 85 % no projekta attiecināmajām izmaksām 
līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
(ERAF). 

Projekts tiek realizēts darbības programmas 
“Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.4. prioritātes “Kva-
litatīvas vides dzīvei un ekonomiskajai aktivitātei 
nodrošināšana” 3.4.1. pasākuma “Vide” 3.4.1.1. akti-
vitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 
ietvaros.   

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja, 

tel.64715667
___________________________________________

Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
pilsētā, 4.etaps” Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/

CFLA/128/110 līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir Strenču 
novada dome. Projekta administratīvās, finanšu un 

tehniskās vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Noslēdzies 
Strenču pilsētas 

ūdenssaimniecības 
4.etapa projekts

• 29. novembrī plkst. 18:00 Sedas kultūras namā “Jubileja kopā ar draugiem”.
Vokālajam ansamblim “Sudāruška” – 5 gadi. Koncertā piedalās: Lelde Brūna (saksofons), Matīšu senioru vokālais 
ansamblis “Dziedātprieks”, Valmieras pagasta vokālais ansamblis “Dziesmotā senatne”, Žīguru vokālais ansamblis 
“Ivuški”, Rencēnu folkloras kopa “Rota”, Limbažu senioru vokālais ansamblis “Sirmie ozoli”, Ēveles austrumu deju 
grupa “Irina”, Sedas deju grupa “Zumba”. 

• 12. decembrī plkst. 15:00 Strenču novada Kultūras centrā deju uzvedums “PIRMS ZIEMASSVĒTKIEM” Māras 
Lejas horeogrāfija. Deju uzvedumu izdejos Smiltenes bērnu deju kolektīvs “Dadzīši” un jauniešu deju kolektīvs 
“Dadži”.

• 13. decembrī plkst. 15:00 Strenču novada Kultūras centrā ZIEMASSVĒTKI STRENČU NOVADA SENIORIEM.
Par omulīgu un skanīgu noskaņojumu gādās Jānis un Armands. Par jautrību un viesmīlību rūpēsies  Ziemassvētku 
vecītis ar saviem palīgiem Rūķiem no Rūķu ciema. Par dalību aicinām pieteikties pie Strenču novada sociālajiem 
darbiniekiem un novada bibliotēku darbiniekiem. Transports tiks nodrošināts.

• 20. decembrī plkst. 16:00 ZIEMAS SAULGRIEŽI JĒRCĒNMUIŽĀ.
• 21. decembrī plkst. 13:00 Strenču novada Kultūras centrā ziemas saulgriežu labdarības koncerts GAISMA 

DVĒSELĒ STARO… Koncertā piedalās: Strenču Mūzikas skolas audzēkņi, Strenču KC jauktais koris “Rītu puse”, 
Jērcēnu dzejas teātris, Jānis Krūmiņš no grupas “Apvedceļš”, Kristīne Šomase, Artūrs Caune un Elīza Madara Treija 
no Rīgas skolēnu pils deju kluba, Lelde Poruka, Jānis Rolmanis, Mārtiņš Roziņš, Jeļena Tēraudkalne. Koncerta īpašais 
viesis GORAN GORA /Jānis Holšteins – Upmanis/. Ieeja uz labdarības koncertu – neliela dāvana (saldumi, rotaļlietas, 
mājsaimniecības preces, rokdarbi, pašgatavoti kārumi, ievārījums, konservi un citas dāvanas). Šie ziedojumi 10. janvārī, 
sadarbībā ar Strenču Mūzikas skolu un Sociālo dienestu atradīs ceļu pie Strenču novada maznodrošinātajām ģimenēm, 
vientuļajiem pensionāriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Pirms koncerta no plkst. 11:00 darbosies Ziemassvētku 
tirdziņš, kurā aicinām iesaistīties novada mājražotājus, uzņēmējus, pārdevējus un pircējus!

• 21. decembrī plkst. 15:00 Jaunklidža saieta namā koncerts “...PIRMS IEDEDZ SVECI EGLES ZARĀ...”.
   Dziedās Valmieras Kultūras centra sieviešu koris “JUMARA”, diriģentes Ingas Zirnes vadībā. 
• 27. decembrī plkst. 18:00 Plāņu tautas namā “TIKŠANĀS PIE EGLĪTES”.
• 31. decembrī no plkst 23:30 aicinām visus pulcēties Strenču pilsētas centrā pie pulksteņa, lai kopīgi skaitītu Vecā 

gada pēdējās minūtes un ar salūtu sveiktu Jaunā gada atnākšanu. Ar muzikāli izklaidējošu programmu priecēs VDT 
aktieri ĢIRTS RĀVIŅŠ UN IMANTS STRADS. Ikvienam būs iespēja izkalt Jaunā gada laimes un veiksmes monētu.

• 1. janvārī plkst. 01:00 JAUNGADA SALŪTS UN BALLE Sedas kultūras namā.

PASĀKUMI NOVADĀ 
NOVEMBRĪ UN DECEMBRĪ

Strenču novada dome atgādina iedzīvotājiem, ka 
iesniegt iesniegumus u.c. dokumentus ir iespējams 
visās novada teritoriālajās pārvaldēs pie lietvedēm – 
Sedas pilsētas pārvaldē pie L.Miglānes, Plāņu pagasta 
pārvaldē pie G.Kainaizes, Jērcēnu pagasta pārvaldē 
pie G.Kainaizes, Strenču novada domē pie I.Ēķes 
Valkas ielā 16  un I.Zvirbules Rīgas ielā 7.

IEDZĪVOTĀJU 
IEVĒRĪBAI!

PIEDĀVĀ SIA “IRINA & MADIS”
Tuvojas gada skaistākie un baltākie svētki. Lai aiztaupītu 

raizes par svinību mielasta sagādi, uzticiet to mums! Esiet 
atraduši vietu svinībām? Mēs palīdzēsim Jums saklāt galdus 
un pacienāt viesus ar visgardāko maltīti. Zvaniet mums un 
mēs Jūs atbrīvosim no liekām problēmām. Svinību piedāvā-
jums vienai personai, sākot no 8 eiro /3 veidu salāti (300 gr.),
5 veidu uzkodu plates (500 gr.), 2 veidu siltais ēdiens ar 
piedevām, deserts, dzēriens, kafija./ Klājam galdus dažādām 
dzīves situācijām. 
Kontakttālruņi: 2903948; 26526757.

18. novembrī plkst. 13:00 Rīgā, 11. novembra krastmalā notika Latvijas Republikas proklamēšanas 96. gadskārtai 
veltītā  Nacionālo bruņoto spēku un Iekšlietu ministrijas vienību militārā parāde. Tajā piedalījās arī Jūras spēki, Zemes-
sardzes vienības, kā arī NBS orķestris. Parādē piedalījās arī Valsts robežsardzes, Valsts policijas un Valsts ugunsdrošības 
un glābšanas dienesta vienības. Gājienu kuplināja arī  Jaunsardzes vienību pārstāvji. No Latvijas Jaunsardzes vienībām 
piedalījās 32 pārstāvji, tai skaitā arī mūsējie – Matīss Ziemulis, Madara Māra Grigore, Alīda Krumholce, Linda Vītoliņa 
un viņu instruktors Ritvars Leitens.

“GODS KALPOT LATVIJAI!”



Šogad oktobra nogalē pārtikas banka “Paēdušai Latvijai 
‘’atzīmē 5 gadu pastāvēšanas gadadienu. Šo 5 gadu laikā 
Latvijā ir izdalītas 50832 pārtikas pakas, kopumā sniegts 
atbalsts 334196 personām.

Pārtikas banka pirms 5 gadiem tika izveidota krīzes laikā, 
bet dzīvē pierādījies, ka joprojām ir ģimenes, kuras dažādu 
apstākļu dēļ neskaitās trūcīgas pēc sociālā dienesta atzinuma 
(reizēm dažādu apsvērumu dēļ nav vērsušās pēc palīdzības 
vietējā pašvaldībā).

Biedrības “Glābiet bērnus’’ Strenču novada nodaļa šajā 
projektā darbojas jau no pirmsākuma, galvenokārt, palīdzot 
CENTĪGĀM ĢIMENĒM AR BĒRNIEM ar zemiem 
ienākumiem. Iespēju robežās tiek sniegts atbalsts arī pen-
sionāriem, invalīdiem ar zemiem ienākumiem un pēkšņā 
nelaimē nonākušajiem. Vienas pārtikas pakas pašizmaksa 
– aptuveni 8 euro.

Apmēram 3 – 4 reizes gadā piedalāmies glābējpaku 
akcijās, kas notiek Valmierā, veikalā ‘’MAXIMA’’ Akcijās 
bez biedrības “GLĀBIET BĒRNUS’’ biedriem iesaistām 
arī maznodrošināto ģimeņu pārstāvjus.

Oktobra mēnesī, atzīmējot 5 gadu darbošanās laiku, 
Biedrība ’’Latvijas Samariešu Apvienība,’’, iesaistot 3 
Latvijā pazīstamus pavārus, organizēja Rīgā pasākumu – 
Gatavosim kopā! Šajā pasākumā no mūsu biedrības pieda-
lījās 1 valdes loceklis un 1 pārstāve no maznodrošinātām 
ģimenēm.

Pasākumā kopīgi tika gatavoti 5 ēdieni no produktiem, 
kurus ģimenes saņem pārtikas pakās. Receptes tiks apko-
potas un izdotas nelielā recepšu grāmatiņā, kas lieti noderēs 
ģimenēm ikdienas lietošanā.

Šī gada vasarā, sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģen-
tūru, iesaistījāmies projektā – atbalsta pasākumā “Darbam 
nepieciešamo iemaņu apgūšana nevalstiskajā sektorā’’, 
devām iespēju vienai jaunietei iepazīties ar NVO darbu gan 
teorētiski, gan praktiski, mēnesī saņemot stipendiju 90 euro
apmērā ( ES projekta ietvaros).

Šobrīd esam saņēmuši atstarojošās vestes, kuras līdz 
mēneša beigām tiks izdalītas, vispirms maznodrošinātām 
ģimenēm, pēc tam – pirmsskolas audzināšanas iestāžu 
personālam. Ideāli būtu šādas vestes izdalīt visiem 
audzēkņiem, bet, diemžēl, ir saņemts tikai viens izmērs – 
XL.

Paldies mūsu novada Sociālajam dienestam, ar kuru iz-
veidojusies laba sadarbība – gan ar vadītāju Agnesi Valdēnu, 
gan ar Sedas, Strenču, Plāņu darbiniecēm, jo ir  ģimenes, 
kuras jāapzin, ir problēmas, kuras risinām kopā.

Informācijai – ar 1. decembri Pulkveža Zemitāna ielā 5 
mums paliks noliktava, bet daļa saņemto preču izdales 
notiks Valkas ielā 11 (vagoniņā), kur ir siltums, logi un 
ūdens. Noliktava Pulkveža Zemitāna ielā ir neapkurināta, 
nevēdināta bezgaisa telpa, tāpēc dažas lietas, piem. apģērbu, 
kancelejas preces tur nevar uzglabāt.

Patreiz Zemitāna ielas 5 noliktavā ir saņemta kvalitatīva 
zīdaiņu pārtika, kuru var izmantot kā piedevu arī pie 
pieaugušajiem domāta ēdiena.

Ar 2015. gadu Latvijā mainīsies minimālās algas. 
Anketas pa jaunam aizpildīt nevajadzēs, bet ir jāatnāk pie 
mums, iepriekš pazvanot un jāpaziņo par izmaiņām.

Par šo jautājumu, kā arī par bezmaksas atstarojošo 
vestu nepieciešamību, kā arī par vēlmi saņemt zīdaiņu 
pārtiku (var būt arī ģimenes, kurās bērni vairs nav zīdaiņu 
vecumā), kā arī par citiem jautājumiem lūdzam zvanīt 
pa sekojošiem telefoniem Strenčos Velga Graumane 
29485861, Daiga Vanaga  28806750, Sedā Ulla Grīnberga  
29323540, Plāņos – Gunita Kainaize 29452908, Jērcēnos 
Ilvija Ķimse 28645054 

Paldies visiem, kas mūs atbalstījuši, sadarbojušies un 
sapratuši gada garumā!

Biedrības “GLĀBIET BĒRNUS’’ 
Strenču novada nodaļas valdes vadītāja Velga Graumane

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Strenču novada domes sēdē 19. novembrī tika izskatīti 32 
jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. Nolēma uzsākt Attīstības programmas 2013.-2019.gadam 
ar attīstības perspektīvu līdz 2020.gadam daļas – Investīciju 
plāna aktualizāciju.
2. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.7/2014 “Par 
grozījumiem 20.08.2014. saistošajos noteikumos Nr.5/2014 
“Par Strenču novada domes 2014.gada pamatbudžetu””.
3. Nolēma atbalstīt un piešķirt finanšu līdzekļus EUR 50,00 
apmērā komunistiskā terora upuru atbalsta un palīdzības 
fonda “Sibīrijas bērni” projekta “Runājošā grāmata “Sibīrijas 
bērni”” un ceļojošās izstādes “Sibīrijas bērni” veidošanai.
4. Apstiprināja Strenču novada medību koordinācijas 
komisijas nolikumu.
5. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.8/2014 “Strenču 
novada pašvaldības nolikums”.
6. Nolēma pieprasīt no Valsts ieņēmuma dienesta informā-
ciju par īres un komunālo pakalpojumu parādnieku darba 
tiesisko attiecību statusu. 
7. Apstiprināja ceļazīmju uzstādīšanu satiksmes organi-
zācijai Strenčos.
Nolēma uzstādīt ceļazīmes Sedā, ierīkojot vienvirziena 
ielu Uzvaras ielā  līdz Dārza ielai, brauktuvē gar veikalu 
TOP, ar izbraukšanu no skolas laukuma.
Nolēma uzstādīt  Sedā, Uzvaras ielā līdz Dārza ielai ceļa-
zīmi “Gājēju un velosipēdu ceļš”.
8. Nolēma paredzēt pašvaldības 2015.gada budžetā līdzekļus 
līdz 25 000 EUR ielu apgaismojuma infrastruktūras izbūvei 
Gaujas ielā, Strenčos un uzsākt iepirkuma procedūru. 

Nolēma paredzēt pašvaldības 2015.gada budžetā līdzekļus 
līdz 10 000 EUR ielu apgaismojuma infrastruktūras izbūvei 
Jērcēnu ciemā (ceļa posmā “Smilgas” – autoceļš Daksti-
Jērcēni-Rami), Jērcēnu pagastā. Uzsākt tehniskā projekta 
izstrādi “Ielu apgaismojums Jērcēnos, Jērcēnu pagastā” un 
iepirkuma procedūru.
9. Izveidoja Strenču novada pašvaldības interešu izglītības 
programmu izvērtēšanas komisiju:

1. Komisijas priekšsēdētājs – izglītības, kultūras un 
    sporta speciālists;
2. Komisijas loceklis – Strenču Mūzikas skolas 
    direktore;
3. Komisijas loceklis – Strenču novada Kultūras centra 
    vadītāja;
4. Komisijas loceklis – Sporta dzīves organizators un 
    apstiprināja Strenču novada pašvaldības interešu 

izglītības programmu izvērtēšanas komisijas nolikumu.
10. Apstiprināja Bērnu tiesību aizsardzības programmu 
Strenču novada administratīvajai teritorijai.
11. Apstiprināja Strenču novada Sociālā dienesta nolikumu.
12. Apstiprināja medību koordinācijas komisijas sastāvā 
Lauku atbalsta dienesta pārstāvi –  Kontroles un uzraudzības 
daļas vadītāju Zentu Špati.
13. Izskatīja jautājumus:

•  par pašvaldībai piederošu būvju nojaukšanu
•  par nekustamā īpašuma atsavināšanu
•  par dzīvojamās platības piešķiršanu un maiņu
•  par zemes reformas pabeigšanu Sedā un Strenčos u.c.

Kancelejas vadītāja S.Biša

NOVADA DOMES ZIŅAS

Šī gada Leģendu nakts pasākuma organizētāji 
aicināja uz sajūtu spēlēm Jērcēnmuižā un muižas par-
kā. Ierodoties muižā, ikviens dalībnieks vai komanda
saņēma uzdevumus un tika iepazīstināts, kā tos iz-
pildīt. Pasākuma apmeklētājiem bija iespēja piedalīties 
sešos sajūtu piedzīvojumos, par to sapelnīt punktus,  
saņemt žetonus un nopelnīt balvas. Viens no etapiem 
bija iespēja sajust, izgaršojot dažāda veida garšvielas 
un citus pārtikas produktus, piemēram, kaltētus 
tomātus, ķiplokus, ķimenes, magones, sinepju sēklas, 
linsēklas, koriandru, ābolu – kadiķu mērci u.c. Citā 
vietā – sajusties zinošiem, atpazīstot pasaules valstu 
karogus un to slavenākās, ievērojamās vietas. Viens 
no interesantākajiem sajūtu piedzīvojumiem, spriežot 
pēc apmeklētāju emocijām, bija iejušanās dažādās 
lomās un situāciju spēlēs. Šeit varēja iejusties freileņu 
un baronlielskunga tēlos. Sajusties, kā jutās muižas 
kalpi un pārvaldnieks, tiekoties ar kungiem. Izbaudīt 
emocijas, saņemot mīlestības vēstuli no Cesvaines 
pilskunga un daudz ko citu. Vakara gaitā dalībnieki 
ļoti aizrāvās ar situāciju spēlēm un paši inscenēja savas 
izdomātās situācijas. 

Mednieku namā pie lielskunga Adalberta, skanot 
šaušalīgai mūzikai, Leģendu nakts viesi varēja izbau-
dīt pieskaršanās sajūtas, mēģinot ar aizsietām acīm 
atpazīt dažādus priekšmetus – velējamo vāli, dzirkles, 
kurpnieka liesti, baznīcas dziesmu grāmatu un citus 
priekšmetus. Šeit varēja pārbaudīt arī dzirdes sajūtas 
un sajust gandarījumu, atvēlot nelielu ziedojumu 
Jērcēnmuižas baronu Krīdeneru kapa vietas sakopša-
nai Ēveles kapos. Mednieku namā bija arī Burtnieku 
keramiķa Jura Līča darbu izstāde – pārdošana un 
muižas viesi labprāt iegādājās dažādos keramikas 
darbus savam priekam un dāvināšanai.

Vislielāko punktu skaitu varēja iegūt drosmīgie ap-
meklētāji, kuri nebaidījās doties tumsā muižas parkā, 
lai atrastu sešus iezīmētus parka objektus, pie kuriem 
atradās arī viena rinda no dzejoļa. Savācot un saliekot 
pareizā secībā dzejoļa sešas rindiņas, dalībnieki 
ieguva 10 punktus. Dažu apmeklētāju bailes izrādījās 
pamatotas, jo muižu patiešām apciemoja arī spoks, 
taču viņš bija ļoti labdabīgs, ļāvās fotografēties kopā 
ar viesiem un tikpat nemanāmi kā parādījies pazuda 
tumsā.

Kad visi uzdevumi bija izpildīti un sajūtas iz-
baudītas, tika apkopoti savākto punktu rezultāti un 
pasniegtas godam nopelnītās balvas. 1. vietu ar 43 
punktiem ieguva komanda “Abuls” no Smiltenes. 2. 
vietā ar 42 punktiem ierindojās Gita no Liepājas un 
Vaivadu ģimene no Jērcēniem, viņiem arī specbalva 
izgaršošanas sajūtu konkursā par visprecīzāko garšu
atminēšanu. 3. vietā Andis no Valmieras, Daiga un 
Imants no Krimuldas un Sandra no Rīgas.

Leģendu nakts apmeklētāju ģeogrāfija bija ļoti 
plaša – bez jau pieminētajiem viesiem no Liepājas, 
Krimuldas, Smiltenes un Rīgas, sajūtu spēlēs iejutās 
arī viesi no Cēsīm, Līgatnes, Iecavas, Ķeguma. Prieks 
bija arī šogad redzēt pagājušā gada Leģendu nakts 
apmeklētājus no Rīgas.

Leģendu nakts izskanēja kopā ar Kocēnu pūtēju 
kvinteta mūziķiem Larisas Stivriņas vadībā. Mūziķi 
veda mūs muzikālā ceļojumā apkārt pasaulei, spēlējot 
populāras itāļu, franču, angļu un citu valstu melodijas. 
Pēc koncerta, skanot jautrām melodijām,  visi kopā 
baudījām Leģendu nakts torti.

Paldies muižas saimei un visiem brīvprātīgajiem 
palīgiem, kuri strādāja pēc labākās sirdsapziņas, lai 
pasākums izdotos un muižas viesi justos labi.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

LEĢENDU NAKTĪ 
JĒRCĒNMUIŽU 

APCIEMO SPOKS

PĀRTIKAS BANKAI
“Paēdušai Latvijai’’ – 5 gadu jubileja

Svētdien, 30. novembrī plkst. 14:00 Strenču ev. lut. baznīcā 1.Adventa dievkalpojums un koncerts. Koncertēs 
Latvija Statoil jauktais koris CANTUS FORTIS diriģents Ivars Cinkuss. Koncertā skanēs Kamila Sensāna “ZIEMAS-
SVĒTKU ORATORIJA”.

Svētdien, 7. decembrī 14:00 – Dievkalpojums, 2. Advents. 
Svētdien, 14. decembrī 14:00 – Dievkalpojums, 3. Advents.
Svētdien, 21. decembrī 14:00 – Dievkalpojums, 4. Advents.
Trešdien, 24. decembrī 18:00 – Dievkalpojums, Ziemsvētku vakars.
Svētdien, 28. decembrī 14:00 – Dievkalpojums.
Kalpo mācītājs Artis Eglītis, tālrunis 26407248, e-pasts: artis.eglitis@lelb.lv

STRENČU DRAUDZĒ NOVEMBRĪ UN DECEMBRĪ

Foto – Līva Zvirbule

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Strenču novada domes īstenotajā Eiropas Savienī-
bas Eiropas reģionālās attīstības fonda līdzfinansētajā 
projektā “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsētā,
4.etaps” (Vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/128/110) noslēgušies ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīklu izbūves un rekonstrukcijas darbi. Valkas 
novada būvvalde ir izdevusi aktu par būvdarbu 
pieņemšanu ekspluatācijā.

Projekta ietvaros izbūvēti 192.60 m jauni kanali-
zācijas vadi, no tiem 120.40 m – maģistrālie, bet 
rekonstruēti 1817.60 m ūdensvada, no tiem 1492.50 m 
– maģistrālie, kas nodrošina normatīvo aktu prasībām 
atbilstošus dzeramā ūdens apsaimniekošanas pakal-
pojumus Strenču pilsētas iedzīvotājiem, palielinot 
apkalpes zonu līdz 88 % no pilsētas teritorijas. Līdz 
ar to samazināsies iespējamo avāriju skaits sistēmā, 
samazinot ūdens zudumus tīklos un materiālos 
zaudējumus, kā arī sekmējot racionālu dabas resursu 
izmantošanu, ļaujot samazināt ūdens ieguvi, ķimikāliju
un enerģijas patēriņu. Ūdensapgādē tiks novērsta 
sekundārā piesārņojuma rašanās ūdensapgādes tīklos.

Izbūvēti 185.00 m kanalizācijas tīkli, no tiem 
maģistrāle – 154,70 m, un 26.40 m kanalizācijas 
spiedvads, kas nodrošina normatīvo aktu prasībām 
atbilstošus notekūdeņu apsaimniekošanas pakalpo-
jumus Strenču pilsētas iedzīvotājiem, palielinot ap-
kalpes zonu līdz 93 %. Līdz ar to tiek nodrošināta 
jaunu pieslēgumu rašanās, kas samazina vidē novadīto
piesārņojuma slodzi no neorganizētajiem piesārņo-
juma avotiem (individuālajām mājās ar nepietiekoši 
attīrītu notekūdeņu izplūdi vidē). Rekonstruēti 
1521.80 m kanalizācijas tīkli, no tiem maģistrāle – 
1290,10 m, un 43.20 m kanalizācijas spiedvads, kas 
samazinās iespējamo avāriju skaitu sistēmā, nostabi-
lizēs spiedienu un ūdens zudumus, kā arī nodrošinās 
vienmērīgu notekūdeņu plūsmu un samazināsies 
infiltrācijas daudzums un vidē novadītā piesārņojuma 
daudzums un tā ietekme uz gruntsūdeņiem, Strenčupīti 
un Gaujas upi. Samazināsies arī smaku emisija gaisā. 

Veiktā ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu rekon-
strukcija un paplašināšana uzlabos un paplašinās 
pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, novērsīs poten-
ciālo vides piesārņojumu un uzlabos priekšnoteikumus 
sabiedrības veselības nodrošināšanai, radīs veicino-
šus priekšnoteikumus veiksmīgai sociālekonomiskai 
attīstībai, samazinās vides piesārņojuma risku un 
degradāciju, labvēlīgi ietekmēs aizsargājamās dabas 
vērtības, kā arī uzlabos dabas resursu racionālu 
izmantošanu un apsaimniekošanu. 

Būvdarbus veica SIA “Vidzemes energoceltnieks”, 
bet būvuzraudzību – SIA “Jurēvičs un partneri”.  

Projekta kopējās izmaksas ir 492688.64 euro bez 
PVN. 85 % no projekta attiecināmajām izmaksām 
līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
(ERAF). 

Projekts tiek realizēts darbības programmas 
“Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.4. prioritātes “Kva-
litatīvas vides dzīvei un ekonomiskajai aktivitātei 
nodrošināšana” 3.4.1. pasākuma “Vide” 3.4.1.1. akti-
vitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 
ietvaros.   

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja, 

tel.64715667
___________________________________________

Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
pilsētā, 4.etaps” Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/

CFLA/128/110 līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir Strenču 
novada dome. Projekta administratīvās, finanšu un 

tehniskās vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Noslēdzies 
Strenču pilsētas 

ūdenssaimniecības 
4.etapa projekts

• 29. novembrī plkst. 18:00 Sedas kultūras namā “Jubileja kopā ar draugiem”.
Vokālajam ansamblim “Sudāruška” – 5 gadi. Koncertā piedalās: Lelde Brūna (saksofons), Matīšu senioru vokālais 
ansamblis “Dziedātprieks”, Valmieras pagasta vokālais ansamblis “Dziesmotā senatne”, Žīguru vokālais ansamblis 
“Ivuški”, Rencēnu folkloras kopa “Rota”, Limbažu senioru vokālais ansamblis “Sirmie ozoli”, Ēveles austrumu deju 
grupa “Irina”, Sedas deju grupa “Zumba”. 

• 12. decembrī plkst. 15:00 Strenču novada Kultūras centrā deju uzvedums “PIRMS ZIEMASSVĒTKIEM” Māras 
Lejas horeogrāfija. Deju uzvedumu izdejos Smiltenes bērnu deju kolektīvs “Dadzīši” un jauniešu deju kolektīvs 
“Dadži”.

• 13. decembrī plkst. 15:00 Strenču novada Kultūras centrā ZIEMASSVĒTKI STRENČU NOVADA SENIORIEM.
Par omulīgu un skanīgu noskaņojumu gādās Jānis un Armands. Par jautrību un viesmīlību rūpēsies  Ziemassvētku 
vecītis ar saviem palīgiem Rūķiem no Rūķu ciema. Par dalību aicinām pieteikties pie Strenču novada sociālajiem 
darbiniekiem un novada bibliotēku darbiniekiem. Transports tiks nodrošināts.

• 20. decembrī plkst. 16:00 ZIEMAS SAULGRIEŽI JĒRCĒNMUIŽĀ.
• 21. decembrī plkst. 13:00 Strenču novada Kultūras centrā ziemas saulgriežu labdarības koncerts GAISMA 

DVĒSELĒ STARO… Koncertā piedalās: Strenču Mūzikas skolas audzēkņi, Strenču KC jauktais koris “Rītu puse”, 
Jērcēnu dzejas teātris, Jānis Krūmiņš no grupas “Apvedceļš”, Kristīne Šomase, Artūrs Caune un Elīza Madara Treija 
no Rīgas skolēnu pils deju kluba, Lelde Poruka, Jānis Rolmanis, Mārtiņš Roziņš, Jeļena Tēraudkalne. Koncerta īpašais 
viesis GORAN GORA /Jānis Holšteins – Upmanis/. Ieeja uz labdarības koncertu – neliela dāvana (saldumi, rotaļlietas, 
mājsaimniecības preces, rokdarbi, pašgatavoti kārumi, ievārījums, konservi un citas dāvanas). Šie ziedojumi 10. janvārī, 
sadarbībā ar Strenču Mūzikas skolu un Sociālo dienestu atradīs ceļu pie Strenču novada maznodrošinātajām ģimenēm, 
vientuļajiem pensionāriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Pirms koncerta no plkst. 11:00 darbosies Ziemassvētku 
tirdziņš, kurā aicinām iesaistīties novada mājražotājus, uzņēmējus, pārdevējus un pircējus!

• 21. decembrī plkst. 15:00 Jaunklidža saieta namā koncerts “...PIRMS IEDEDZ SVECI EGLES ZARĀ...”.
   Dziedās Valmieras Kultūras centra sieviešu koris “JUMARA”, diriģentes Ingas Zirnes vadībā. 
• 27. decembrī plkst. 18:00 Plāņu tautas namā “TIKŠANĀS PIE EGLĪTES”.
• 31. decembrī no plkst 23:30 aicinām visus pulcēties Strenču pilsētas centrā pie pulksteņa, lai kopīgi skaitītu Vecā 

gada pēdējās minūtes un ar salūtu sveiktu Jaunā gada atnākšanu. Ar muzikāli izklaidējošu programmu priecēs VDT 
aktieri ĢIRTS RĀVIŅŠ UN IMANTS STRADS. Ikvienam būs iespēja izkalt Jaunā gada laimes un veiksmes monētu.

• 1. janvārī plkst. 01:00 JAUNGADA SALŪTS UN BALLE Sedas kultūras namā.

PASĀKUMI NOVADĀ 
NOVEMBRĪ UN DECEMBRĪ

Strenču novada dome atgādina iedzīvotājiem, ka 
iesniegt iesniegumus u.c. dokumentus ir iespējams 
visās novada teritoriālajās pārvaldēs pie lietvedēm – 
Sedas pilsētas pārvaldē pie L.Miglānes, Plāņu pagasta 
pārvaldē pie G.Kainaizes, Jērcēnu pagasta pārvaldē 
pie G.Kainaizes, Strenču novada domē pie I.Ēķes 
Valkas ielā 16  un I.Zvirbules Rīgas ielā 7.

IEDZĪVOTĀJU 
IEVĒRĪBAI!

PIEDĀVĀ SIA “IRINA & MADIS”
Tuvojas gada skaistākie un baltākie svētki. Lai aiztaupītu 

raizes par svinību mielasta sagādi, uzticiet to mums! Esiet 
atraduši vietu svinībām? Mēs palīdzēsim Jums saklāt galdus 
un pacienāt viesus ar visgardāko maltīti. Zvaniet mums un 
mēs Jūs atbrīvosim no liekām problēmām. Svinību piedāvā-
jums vienai personai, sākot no 8 eiro /3 veidu salāti (300 gr.),
5 veidu uzkodu plates (500 gr.), 2 veidu siltais ēdiens ar 
piedevām, deserts, dzēriens, kafija./ Klājam galdus dažādām 
dzīves situācijām. 
Kontakttālruņi: 2903948; 26526757.

18. novembrī plkst. 13:00 Rīgā, 11. novembra krastmalā notika Latvijas Republikas proklamēšanas 96. gadskārtai 
veltītā  Nacionālo bruņoto spēku un Iekšlietu ministrijas vienību militārā parāde. Tajā piedalījās arī Jūras spēki, Zemes-
sardzes vienības, kā arī NBS orķestris. Parādē piedalījās arī Valsts robežsardzes, Valsts policijas un Valsts ugunsdrošības 
un glābšanas dienesta vienības. Gājienu kuplināja arī  Jaunsardzes vienību pārstāvji. No Latvijas Jaunsardzes vienībām 
piedalījās 32 pārstāvji, tai skaitā arī mūsējie – Matīss Ziemulis, Madara Māra Grigore, Alīda Krumholce, Linda Vītoliņa 
un viņu instruktors Ritvars Leitens.

“GODS KALPOT LATVIJAI!”



Horizontāli:
1. Lidmodelists.  2. Graudu pārstrādes vieta.  3. Bufete 60-gados. 
4. Īpaša profila tērauda sija, kuru stiprina paralēli pa pāriem uz gulšņiem. 
5. Infekcijas slimība, ko ārstē Strenču slimnīcā.  6. Ārsts, ornitologs. 
7. Sistēma ziņojumu pārraidei attālumā.  
8. Skolotāja, Saviesīgās biedrības kora vadītāja, ērģelniece.  9. Gaujas zivs. 
10. Ēka, kurā tiek uzturēti ieslodzītie.  11. Milicis.
12. Kooperatīvo biedrību centrālā savienība.  13. Biatlonists.
14. Valoda, ko mācīja skolā (bez krievu un vācu valodām). 
15. Ātrvilciens Minska- Tallina.  16. Pilsētas galva.  17. MRS direktors. 
18. Teritorija, kurā ir augsts koku blīvums.
19. Daudzsēklu augļi, ko lieto uzturā un medicīnā.  20. Olimpietis vieglatlētikā.
21. Operdziedātāja.  22. Informācijas un taustāmu priekšmetu transportēšanas metode.
23. Vācu militārās izlūkošanas un pretizlūkošanas dienests.  24. Kinoteātris.
25. Iela, kuras vairs nav.  26. Centrālās viesnīcas īpašnieks.  27. Dzejnieks. 
28. Arhitekts, gleznotājs.  29. Priežu skuju biezais ekstrakts. 
30. Vokāli instrumentālais estrādes ansamblis.  31. Kā sauc sporta veidu, kuram laukums 
pirmo reizi Vidzemē tika uzbūvēts Strenču slimnīcas teritorijā?  
32. Akmeņains seklūdens posms upē ar samērā lielu kritumu un ātru straumi.

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

Strenču novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 
mūžībā aizgājušie:

STAŅISLAVS ŠALKOVSKIS /Seda/ 
11.02.1935. – 05.11.2014.

AUSMA BRIEDE /Strenči/ 
11.10.1930. – 16.11.2014.

JĀNIS SKUJIŅŠ /Strenči/ 
14.08.1931. – 21.11.2014.

LAIMONS KRĪPĒNS /Jērcēni/ 
10.01.1930. – 23.11.2014.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Inese Zvirbule

DZIMTSARAKSTU ZIŅAS

Muzejs, sadarbībā ar Strenču pilsētas bibliotēku, piedāvā atminēt krustvārdu mīklu VISS PAR STRENČIEM! 
Galveno balvu iegūs pareizi atminējušie izlozes kārtībā. Drīkst iesniegt arī daļēji (vismaz pusi) atminēto krustvārdu mīklu.  Autori saņems veicināšanas balvu izlozes kārtībā.

Atbildēto krustvārdu mīklu var nodot Strenču pilsētas bibliotēkā, muzejā vai sūtīt pa pastu – Muzejs, Strenči, Valkas iela 11a-1, vai elektroniski – leite.baiba@gmail.com.
Atbildes gaidām līdz 15.decembrim.

KRUSTVĀRDU MĪKLA – VISS PAR STRENČIEM

3
1 2 5 6

29 1
2 4

3 4 13
 5 7

11 6 12 14 35
8 10

7 9 8 9

10 11
12 20 13

14 22
32 15 24 25

16 16 18 19 23
 17 15 21 18 19 26

17
20

21
22 27 23

32
24 25 34

28 30 26
27

31 33
28

29
30

31

Vertikāli:
1. Ārdedzes dzinējs, mašīna.  2. Mežrūpniecības saimniecība.
3. Plašākā izplatītākā kokaugu suga Latvijā.  4. Tautas teātra režisore.
5. 8.-gad. skolas direktors.  6. Sinonīms vārdam “vecupe”.  7. Deju kolektīvs.
8. Uzņēmums, kurš specializējies ražot maizes produktus.  9. Fotogrāfs.
10. Latviešu ārpusskolas jaunatnes organizācija.  11. Ārsts, kurš apbalvots ar 
trijzvaigžņu ordeni.  12. Koka suga, kas simbolizē populāru satikšanās vietu. 
13. Ārsts, kurš uzstādīja augstāko TV antenu.  14. Uz kuras ielas atradās māja, kuras 
pagalmā tika pacelts sarkanbaltsarkanais karogs Atmodas laikā?  15. Komponists.
16. Dzelzbetona būve, kas domāta pārejai.  17. Apdzīvotas vietas un pasta stacijas 
nosaukums.  18. Pirmais Garā vājo iestādes direktors.
19. Garā vājo iestādes kompleksa arhitekts.  20. Mācītājs.
21. Dramatiskā kolektīva režisors.  22. Pirmais mūzikas skolas skolotājs, diriģents.
23. Pamatskolas pārzinis.  24. Spiestuves īpašnieks.
25. Peldošs aizžogojums, ko izmanto koku pludināšanā.  26. Upe, kas tek cauri pilsētai.
27. Gleznotājs- naivists, slimnīcas sanitārs.  28. Veco ceļu aprīkojuma elements- stabs, 
kas mērīja attālumu senā krievu garuma mērvienībā.  29. Senais Gaujas nosaukums.
30. Tūrisma biroja aģents, ārsts.  31. Stacijas priekšnieka palīgs.  32. Virsmežzinis.  
33. Komunāla transporta vilcējspēks 70-tajos gados.  34. Valsts, kurā izgatavots baznīcas 
zvans.  35. Vieta, kur atļauts izmantot lielas enerģijas pneimatiskos ieročus un to munīciju.

Ir pagājis šāgada pēdējais nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN)  maksāšanas termiņš, bet ne visi NĪN maksātāji ir 
nodokli savlaicīgi sanaksājuši. Lūdzam tos NĪN maksātājus,
kuri nodokli vēl pilnībā nav samaksājuši, to izdarīt pēc 
iepējas ātrāk, pretējā gadījumā tiks uzsākts NĪN piedziņas 
process bezstrīdus kārtībā.

Pašvaldība atgādina iedzīvotājiem, ka paziņojumus NĪN
maksājumiem var saņemt arī elektroniski. Tāpat NĪN 
maksātāji var saņemt atgādinājumu e-pasta vēstules vai 
īsziņas veidā uz mobilo tālruni par NĪN maksāšanas 
termiņa tuvošanos. Pakalpojumam var pieteikties portālā 
www.epakalpojumi.lv sadaļā “Mans nekustamā īpašuma 
nodoklis” – “e-dokumentu iesniegums” un izvēlēties sev 
ērtāko atgādinājuma saņemšanas veidu.

Jāuzsver, ka politiski represētām personām, kuras ir 
NĪN maksātāji, ir jāinformē pašvaldība par saimnieciskās 
darbības uzsākšanu likuma “Par nekustamā īpašuma no-
dokli” noteiktajā kārtībā. Ja represētā persona taksācijas 
gada laikā saimniecisko darbību nav uzsākusi, atjaunots 
iesniegums par atvieglojumu piešķiršanu nav jāiesniedz.

Juridiskās personas informējam, ka 2014.gada 1.janvārī 
stājās spēkā grozījumi likumā “Par nekustamā īpašuma 
nodokli”. Saskaņā ar likumu juridiskai personai – NĪN 
maksātājam – mēneša laikā no NĪN maksāšanas pienākuma 
iestāšanās brīža ir jāpaziņo pašvaldībai elektroniskā pasta 
adrese turpmākai saziņai nodokļu jautājumos. Juridiskam 
personām – NĪN maksātājiem, kuriem īpašums jau pie-
derēja līdz 01.01.2014., e-pasta adrese pašvaldībai bija 
jāpaziņo līdz š.g. 1.jūlijam.

K.Kārkliņš, Srenču novada NĪN administrators

Par nekustamā īpašuma nodokliAICINA STRENČU NOVADA 
VOLEJBOLA ČEMPIONĀTS!

Strenču novada volejbola čempionāts vīriešu un 
sieviešu komandām 4:4 notiks no 2015. gada janvāra 
līdz martam. Pieteikšanās līdz 1. decembrim. Sacen-
sību nolikums atrodams Strenču novada mājas lapā 
www.strencunovads.lv


